



Processo nº 38.192/2024

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ESCLARECIMENTO N. 03 – EDITAL CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N. 90001/2025

QUESTIONAMENTO

Em referência ao Item 1.5. Estratégia de Mídia e Não Mídia do ANEXO V – FORMA DE APRESENTAÇÃO E CONTEÚDO DA PROPOSTA TÉCNICA, perguntamos:

PERGUNTA

1 - É permitido o uso de A3 dobrado como de praxe em licitação do mesmo objeto?

RESPOSTA:

Sim.

PERGUNTA

2 - Os gráficos e tabelas extraídos da internet e plataformas de mídia, que não são editáveis, podem manter sua formatação original?

RESPOSTA:

Sim.

Rio das Ostras, 08 de outubro de 2025

André Luiz do Amaral Cabral
Assessor de Comunicação Social e Tecnologia da Informação